
令和５年５月８日 

保護者各位 

那覇市立大名小学校 

校長 上間 幹夫 

（ 公印省略） 

令和５年度 日曜授業参観のお知らせと引き渡し訓練について 

平素より、本校における教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。新年度が始まって早一ヶ月がた

ちました。１年生も少しずつ小学校生活に慣れてきたところでございますが、今年度最初の授業参観を下記の日

程で実施いたします。尚、保護者会と PTA総会も合わせて実施いたします。お忙しい中ではございますが、保護

者の皆様におかれましては、進級して初めての児童の様子をご参観して頂き、学級経営や PTA活動についても清

聴していただきますよう、ご参観をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 授業参観の日程について 

（１）日 時 令和５年 ５月２８日（日）  普通日課４校時授業    

            

学 年 １・２年 ひまわり ３・４年 ５・６年 

１校時 

８：３０～９：１５ 
授業参観 保護者会（各教室） 授 業 参 観 

２校時 

９：２５～１０：１０ 
授 業 参 観 授 業 参 観 保護者会（各教室） 

３校時 

１０：３０～１１：１５ 
保護者会（各教室） 授 業 参 観 授 業 参 観 

４校時 

１１：２０～１２：１５ 

 

ＰＴＡ総会・・・・・ 体育館 

1～6年・・・・・・ 通常授業 

※総下校 １２：３０ 運動場で地震津波避難訓練 

 

２ その他 

①  駐車場は、ご用意していませんので、来校する際には徒歩・公共交通機関をご利用するようお願いいたします。 

② 靴袋や室内履きをご準備ください。 

 

 

当日の、引き渡し訓練について確認がございますので、以下の質問に回答後、担任の先生へ提出をお願いいたしま

す。 提出先：担任  提出期限：令和５年５月２２日（月） 

１，当日（引き渡し訓練）参加について    参加 ・ 不参加    ※参加できる方は、以上です。 

２，不参加の場合について以下の中から選んでください。 

 ①当日は、児童のみで下校。 ②他の児童の保護者にお願いする。※①を選んだ方は、以上です。 

３，お願いする保護者の児童名と学年 

  学年（       ）年  児童名（               ） 

切り取り線 


